UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XX/257/VI/2011
RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 8 listopada 2011r.
	w sprawie
	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Świętego Wawrzyńca i Polskiej w Poznaniu.


1.
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Świętego Wawrzyńca i Polskiej obejmuje obszar ograniczony ulicami św. Wawrzyńca i Polską oraz linią kolejową Poznań – Szczecin, a jego powierzchnia wynosi ok. 7,4 ha.

2.
Projekt planu sporządzony został na podstawie uchwały Nr XLII/498/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 16 września 2008 r. i stanowi zmianę obowiązującego obecnie na przedmiotowym obszarze (z wyjątkiem terenu ulicy św. Wawrzyńca) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego „w rejonie ul. św. Wawrzyńca” w Poznaniu (uchwała Nr LXXXVII/992/III/2002 Rady Miasta Poznania z dnia 14 maja 2002 r., opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 6 czerwca 2002 r. Nr 78, poz. 2038). Ww. plan opracowany był zgodnie z przepisami obowiązującej wówczas ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym i jego zapisy nie odpowiadają wymaganiom stawianym przez obecnie obowiązującą ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a ponadto ograniczają możliwość zagospodarowania terenów poprzez wskazanie na poszczególnych działkach ściśle określonych rodzajów zabudowy usługowej (np. salon samochodowy i stacja serwisowa). Sporządzenie nowego planu ma na celu umożliwienie realizacji szerszego zakresu funkcji usługowych, w tym również budynków biurowych stanowiących przestrzenne dopełnienie planowanego przy skrzyżowaniu ulic św. Wawrzyńca, Polskiej i J. H. Dąbrowskiego kompleksu tzw. Bramy Zachodniej.

3.
Plan jest zgodny ze Strategią Rozwoju Miasta Poznania do roku 2030 i realizuje cele strategiczne, w tym w szczególności cel „Rozwój gospodarki innowacyjnej i podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej miasta” oraz cel „Poprawa jakości życia oraz atrakcyjności przestrzeni i architektury miasta”, poprzez program strategiczny „Przestrzenie dla biznesu”.

4.
W „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania”, przyjętym uchwałą Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2008 r., przedmiotowy obszar obejmuje:

1)
teren przeznaczony pod zabudowę – teren zabudowy niskiej o funkcji usługowej, z dopuszczeniem terenów zabudowy niskiej: baz, składów, hurtowni, półhurtowni i innej działalności gospodarczej oraz zakładów recyklingu i baz technicznych – symbol U1n/P3n;

2)
teren komunikacji – ulica Świętego Wawrzyńca klasy głównej ruchu przyspieszonego – symbol kGP.5.2.

Ponadto Studium wskazuje obszar planu jako teren wymagający przekształceń funkcjonalno-przestrzennych. Określona w Studium wysokość zabudowy dotyczy wysokości przeważającej na danym terenie, w związku z czym na etapie sporządzania planów miejscowych, w wyniku przeprowadzonych analiz przestrzennych, wysokość ta może być lokalnie obniżona lub podwyższona. Na przedmiotowym obszarze, w wyniku takiej analizy, sporządzony projekt planu dopuszcza (w części przewidzianą już w obecnie obowiązującym planie) wyższą zabudowę od strony ulicy św. Wawrzyńca, gdyż stanowić ona będzie naturalne wypełnienie przestrzeni pomiędzy zrealizowanym hotelem przy ww. ulicy a zaplanowaną zabudową wysoką kompleksu tzw. Bramy Zachodniej.

5.
W związku z powyższym stwierdza się, że plan jest zgodny ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania”.

6.
W projekcie planu, na większej części jego obszaru, wyznaczone zostały tereny zabudowy usługowej. Od strony linii kolejowej, na tyłach zabudowy przy ulicy św. Wawrzyńca, wyznaczone zostały tereny zabudowy usługowej i techniczno-produkcyjnej, na których dopuszcza się zachowanie, modernizację i przebudowę istniejących obecnie warsztatów i zakładów produkcyjnych. Projekt planu dopuszcza najwyższą zabudowę wzdłuż ulicy św. Wawrzyńca, w celu kontynuacji pierzei rozpoczętej przez istniejący budynek hotelu, natomiast w kierunku północnym, w stronę linii kolejowej, wysokość zabudowy ulegać będzie stopniowemu obniżeniu. Ponadto projekt planu zawiera rozwiązania w zakresie komunikacji, w tym utrzymuje lokalizację planowanego nowego połączenia ulic Polskiej i św. Wawrzyńca, zapewniającego dojazd m.in. do nowej zabudowy na obszarze planu.

7.
Do projektu planu miejscowego, stosownie do wymogów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisów odrębnych, opracowano:

1)
prognozę oddziaływania na środowisko, w której określono potencjalne oddziaływania na środowisko przyrodnicze w wyniku realizacji planu; prognoza oceniła, iż projekt planu zawiera zapisy zapewniające ochronę istotnych elementów środowiska;

2)
prognozę skutków finansowych uchwalenia planu, w której określono potencjalne koszty uchwalenia planu; wykonane obliczenia wykazały w okresie 10-letnim ujemny wynik finansowy przedsięwzięcia na poziomie około 904 465 zł, jednakże na wynik ten składają się przede wszystkim koszty regulacji stanu prawnego istniejącego odcinka ulicy Polskiej (wykup użytkowania wieczystego), które nie są bezpośrednio związane z opracowanym planem i mogą wystąpić również w przypadku jego nieuchwalenia.

8.
Projekt planu, stosownie do wymogów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisów odrębnych, uzyskał wymagane opinie i uzgodnienia.

9.
W czasie opracowywania projektu planu, w ramach konsultacji społecznych, odbyły się dwa spotkania z mieszkańcami – w dniach 27 października 2008 r. i 19 listopada 2009 r. W trakcie spotkań poruszono m.in. temat funkcjonowania obiektów produkcyjno-warsztatowych w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, w związku z czym w projekcie planu dopuszczono jedynie modernizację i przebudowę istniejących obiektów tego rodzaju, bez prawa budowy nowych obiektów – tereny produkcyjno-warsztatowe docelowo mogą zostać przekształcone na tereny zabudowy usługowej, w tym biurowej.

10.
Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 28 kwietnia do 30 maja 2011 r., z dyskusją publiczną w dniu 12 maja 2011 r. W wyznaczonym terminie, do dnia 13 czerwca 2011 r., wpłynęły dwa pisma zawierające łącznie siedem uwag dotyczących projektu planu. Uwagi te dotyczyły m.in. dopuszczalnej powierzchni działki przeznaczonej pod stację paliw oraz wymaganej ilości miejsc postojowych w przypadku lokalizacji obiektów oświatowych. Prezydent Miasta Poznania rozpatrzył uwagi w dniu 30 czerwca 2011 r., rozstrzygając o ich uwzględnieniu w całości.

11.
Uwzględnienie uwag skutkowało ponownym wyłożeniem projektu planu do publicznego wglądu. Ponowne wyłożenie do publicznego wglądu odbyło się w dniach od 4 sierpnia do 5 września 2011 r., z dyskusją publiczną w dniu 24 sierpnia 2011 r. W wyznaczonym terminie, do dnia 19 września 2011 r., nie wpłynęły żadne uwagi do wyłożonego projektu planu. Ponadto w dniu 5 września 2011 r. Rada Osiedla Ogrody podjęła uchwałę Nr VII/15/IV/2011, w której stwierdza, iż nie wnosi uwag do projektu planu.

12.
Wejście w życie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Świętego Wawrzyńca i Polskiej w Poznaniu stworzy podstawy prawne do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania przedmiotowego terenu, wyłącznie zgodnie z planem

13. W związku z powyższym uznaje się za zasadne uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Świętego Wawrzyńca i Polskiej w Poznaniu.
Przewodniczący RMP









(-) Grzegorz Ganowicz
















